МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об итогах Республиканского конкурса
«Ученик года – 2025»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 27.10.2025 г. № 05/1-1199/25 «О проведении
Республиканского конкурса «Ученик года – 2025» и на основании протоколов
жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги Республиканского конкурса «Ученик
Года – 2025».

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр образования
и науки Республики
Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «__» _____ 2025 г. №_________

Итоги Республиканского конкурса
«Ученик года – 2025»

№ ФИО Образовательная организация Балл Статус
6 класс

1 ИЛЬДАРХАНОВ
Ибрагим Вагизович

МКОУ "Гимназия Табасаранского
района"

40,92 победитель

2 ПОЛЯКОВ
Руслан Денисович

ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" 39,58 призёр

3 МАГОМЕДОВ Шейх-
Магомед Магомедович

ГБПОУ РД "РЦО им. И.И.
Ханбалаева" г. Каспийск

39,33 призёр

7 класс
4 МИНТУЕВ

Муслим Шамилевич
ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" 39,25 победитель

5 ЗАЛКЕПРИЕВА
Саида Казбековна

МКОУ "Сергокалинская СОШ №1"
Сергокалинского района

38,92 призёр

6 ШИНМУРЗАЕВ
Карим Аскерович

МКОУ "Текерли- Мекетебская СОШ
им. Джанибекова" Ногайского
района

37,83 призёр

8 класс
7 МАГОМЕДОВ

Абдул Валигуллаевич
МБОУ "СОШ №11 им. Ш.С.
Абрамова" г. Дербент

35,00 победитель

8 ШАХМУРЗАЕВА
Эсила Артуровна

МКОУ "СОШ №10 им. А.И.
Исмаилова" г. Хасавюрт

33,67 призёр

9 РАШИДОВА
Хадижа Зейфуллаевна

МКОУ "Хучнинский
многопрофильный лицей №1"
Табасаранского района

33,33 призёр

9 класс
10 МАГОМЕДОВА

Хава Умаровна
МКОУ "Тляратинская СОШ"
Гумбетовского района

36,33 победитель

11 ТЕМИРСУЛТАНОВА
Фатима Саидовна

МКОУ "Гимназия им. М. Горького"
г. Хасавюрт

36 призёр

12 ВАЛИЕВА
Патимат Абдулаевна

МКОУ "Унцукульская СОШ"
Унцукульского района

35,67 призёр

10 класс
13 САЛИХОВА

Хадиджа Наримановна
ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" 37,22 победитель

14 ДЖАХБАРОВА
Кумсият Магомедовна

МБОУ "Нижне-Дженгутаевская
СОШ" Буйнакского района

35,02 призёр

15 САГАН
Татьяна Витальевна

МКОУ "Кизлярская гимназия № 6
им. А.С. Пушкина" г. Кизляр

33,88 призёр

11 класс
16 КЕРИМХАНОВ

Герман Заурович
МБОУ "Саликская СОШ им. Я.Д.
Курбанова" Дербентского района

43,17 победитель

17 ЮНАЕВ
Анзор Ризванович

МКОУ "Гимназия № 3" г. Хасавюрт 36,83 призёр

18 МАМАЕВ
Адам Артурович

ГБОУ РД "РМЛИ ДОД" 35,33 призёр